10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

20/2011

22/2011

20/05/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  20/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 7 de Junho de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  22/2011, Licitação nº 17/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRO-ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS MANTIDOS PELO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA, SC.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 6216 ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

3 ESTABILIZADOR 350 VA (POTÊNCIA REAL), BI-VOLT UN 12,00  SMS 756,00   63,00    0,0000

6 TELEVISOR LCD, MÍNIMO  32",  ESTÉREO, COM
CONTROLE REMOTO

UN 2,00  SAMSUNG 3.092,00   1.546,00    0,0000

7 IMPRESSORA A JATO DE TINTA TÉRMICA,
COMUNICAÇÃO USB 2.0

UN 5,00  HP 14.900,00   2.980,00    0,0000

9 BATEDEIRA PLANETÁRIA SEMI-PROFISSIONAL UN 1,00  ARNO 478,00   478,00    0,0000

10 LIQUIDIFICADOR COM, NO MÍNIMO, TRÊS VELOCIDADES UN 2,00  VISION 160,00   80,00    0,0000

11 APARELHO DE DVD COM SAÍDA LINE OUT (ÁUDIO); SAÍDA
DIGITAL

UN 1,00  CCE 144,00   144,00    0,0000

Total do Participante --------> 19.530,00
_________________________

-Participante: 7334 LEONARDO FELIPE PADOVA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 MONITOR DE VÍDEO, MÍNIMO 15,6", LCD UN 10,00  AOC 2.630,00   263,00    0,0000

2 MICROCOMPUTADOR 2GB HD 500GB UN 10,00  O&M 12.300,00   1.230,00    0,0000

Aos sete dias do mês de junho de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões doParecer da Comissão:

Gabinete do Prefeito, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação

nº 22/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 17/2011/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital

(14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: LEONARDO FELIPE PADOVA ME (7334)

, RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA (7631), COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7448),

VECTRA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA (7629), ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA EPP

(7545), ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (7630) e

SUPERAR LTDA (7632), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme

relação juntada ao processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que,

primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as

propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto

formal, todas atenderam as exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADAS nessa fase. Em

seguida, passou-se à etapa de lances.  Durante a etapa de lances houve o seguinte pedido de

desclassificação: LEONARDO FELIPE PADOVA ME, para o item 3. De acordo com o representante, tal

pedido se motivou pelo fato de que houve equívoco na cotação/descrição do referido item. A Pregoeira,

entendendo não haver má fé por parte do pedido, acatou ao mesmo. Após a fase de lances verificou-se que

os valores finais propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à

abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

20/2011

22/2011

20/05/2011

-Participante: 7334 LEONARDO FELIPE PADOVA ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

8 MODEM ADSL UN 2,00  PIXEL 130,00   65,00    0,0000

Total do Participante --------> 15.060,00
_________________________

-Participante: 7448 COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

4 APARELHO DE FAX, PAPEL TÉRMICO, PAINEL EM
PORTUGUÊS

UN 2,00  INTELBRAS 858,00   429,00    0,0000

5 CÂMERA DIGITAL: CARTÃO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL
NO MÍNIMO 2GB

UN 1,00  SONY 380,00   380,00    0,0000

13 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 9.000 BTU'S QUENTE/FRIO UN 2,00  ELECTROLUX 2.680,00   1.340,00    0,0000

15 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 30.000 BTU'S QUENTE/FRIO UN 2,00  ELECTROLUX 6.500,00   3.250,00    0,0000

Total do Participante --------> 10.418,00
_________________________

-Participante: 7545 ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA EPP

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

14 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S QUENTE/FRIO UN 5,00  CARRIER 5.150,00   1.030,00    0,0000

16 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 7.000 BTU'S QUENTE/FRIO UN 3,00  CARRIER 2.685,00   895,00    0,0000

Total do Participante --------> 7.835,00
_________________________

-Participante: 7630 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

12 AQUECEDOR ELÉTRICO COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS
DE AQUECIMENTO

UN 12,00  CADENCE 1.080,00   90,00    0,0000

Total do Participante --------> 1.080,00
_________________________

53.923,00   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  7  de  Junho  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

JANETE DO PRADO  - ........................................ - Equipe de Apoio

10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

20/2011

22/2011

20/05/2011

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -LEONARDO FELIPE PADOVA LEONARDO FELIPE PADOVA ME

- ................................................................. -RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA

- ................................................................. -FABRICIO FRACASSO COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRI

- ................................................................. -ALCIONE DE FREITAS PIERINI VECTRA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTD

- ................................................................. -YURI A. RIGGHI PICCININ YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA

- ................................................................. -VELNEI CANESSO ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

- ................................................................. -JHONATAN BAGATOLI BAGATOLI COMÉRCIO MÓVEIS LTDA

- ................................................................. -ALDIVAR BAGATOLI SUPERAR LTDA